Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP:
7042336 NAO
Modalidade: Data de Publicacao:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

12/11/2025 07:18:37

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB

Objeto:

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS ANTIMICROBIANOS, ANTIRRETROVIRAIS (ARV) E ANTIFUNGICO DE AMBITO HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

Pregao: Uasg:

916212025 981981

Data Inicial: Data Final:
12/11/2025 08:00:00 27/11/2025 08:30:00

UF:

PARAIBA
Link:

ACESSAR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPINA GRANDE - PB, CONFORME CONDIGSES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
1

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 200 MG

ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 250 MG, USO INJETAVEL

ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 250 MG, USO INJETAVEL

ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 50 MG/G, USO CREME

AMICACINA SULFATO

AMICACINA SULFATO

AMICACINA SULFATO

AMICACINA SULFATO

- AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 50 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
- AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 125 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL
- AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

- AMICACINA SULFATO, DOSAGEM 250 MG/ML, INDICACAO SOLUCAO INJETAVEL

Qtde:
6000

13770

4590

1980

7200

7200

17100

5700

Unid:
Comprimid
0

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola
Bisnaga
10,00 G

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML

Ampola
2,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98198105916212025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15
16
17
18
19

20

21

22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 250 MG

AMPICILINA - AMPICILINA, APRESENTACAO ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM 1G + 500MG, TIPO
USOINJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, APRESENTACAO ASSOCIADA COM SULBACTAM, DOSAGEM 1G + 500MG, TIPO
USOINJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, COMPOSICAQ ASSOCIADA AO SULBACTAM, CONCENTRAGCAO 2 G + 1 G, FORMA
FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, COMPOSICAQ ASSOCIADA AO SULBACTAM, CONCENTRAGAO 2 G + 1 G, FORMA
FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO INJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 1 G, TIPO USO INJETAVEL

AMPICILINA - AMPICILINA, DOSAGEM 500 MG

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 1 G

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAGAO PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL

AZITROMICINA - AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 600.000U1, USO INJETAVEL
BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETAVEL
BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAGCAO POTASSICA, DOSAGEM 5.000.000UI, USO INJETAVEL

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000Ul, USO INJETAVEL

Qtde:
1320

15120

5040

22743

4857

22680

7560
8400

6000
37920
11553

1647

13500

4500

12150

4050

600

Unid:
Frasco
60,00 ML

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Capsula

Saché
200,00 MG

Capsula

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CEFADROXILA - CEFADROXILA, DOSAGEM 500 MG

CEFADROXILA - CEFADROXILA, DOSAGEM 500 MG

CEFADROXILA - CEFADROXILA, DOSAGEM 500 MG

CEFALOTINA SODICA - CEFALOTINA SODICA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFALOTINA SODICA - CEFALOTINA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFAZOLINA SODICA - CEFAZOLINA SODICA, CONCENTRAGCAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUGAO
INJETAVEL

CEFAZOLINA SODICA - CEFAZOLINA SODICA, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFEPIMA CLORIDRATO - CEFEPIMA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILO P/
INJETAVEL

CEFTRIAXONA SODICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL

CEFTRIAXONA SODICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRAGAO 1 G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SOLUCAO
INJETAVEL

CEFTRIAXONA SQDICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRAGAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/
SOLUCAO INJETAVEL

CEFTRIAXONA SQDICA - CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRAGAO 500 MG, FORMA FARMACEUTICA PO P/
SOLUCAO INJETAVEL

CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 200 MG

BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSICAO DIPROPIONATO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM
CETOCONAZOL,DOSAGEM 0,5MG + 20MG/G, USO POMADA

BETAMETASONA - BETAMETASONA, COMPOSICAO DIPROPIONATO, ASSOCIADA AO CETOCONAZOL E NEOMICIN
A, CONCENTRACAO 0,5 MG/G + 20 MG/G + 1,5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA

Qtde:
1350

450

600

12150

4050

12600

4200

33279

5121

69591

11049

27459

4941

5400

4860

4800

Unid:
Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola
Comprimid
o
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
30,00 G




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
42 Material

43 Material
44 Material
45 Material
46 Material
47 Material
48 Material

49 Material

50 Material
51 Material
52 Material
53 Material
54 Material
55 Material
56 Material
57 Material

Objeto:
CETOCONAZOL - CETOCONAZOL, DOSAGEM 20 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME TOPICO

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, PRINCjPIO ATIVO ASSOCIADA COM
DEXAMETASONA, DOSAGEM3,5 MG + 1 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, PRINCjPIO ATIVO ASSOCIADA COM
DEXAMETASONA, DOSAGEM3,5 MG + 1 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM
DEXAMETASONA, DOSAGEM3,5 MG + 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA OFTALMICA

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADA COM
DEXAMETASONA, DOSAGEM3,5 MG + 1 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA OFTALMICA

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO INJETAVEL

CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTAGAO SOLUGAO INJETAVEL

CLINDAMICINA - CLINDAMICINA, DOSAGEM 150 MG/ML, APRESENTAGAO SOLUGAO INJETAVEL

COLAGENASE - COLAGENASE, APRESENTACAO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRACAO 0,6Ul +

1%,USO POMADA

COLAGENASE - COLAGENASE, APRESENTACAO ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAGAO 0,6Ul +

1%,USO POMADA
COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRACAO 0,6U1/G, USO POMADA

COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRACAO 0,6Ul/G, USO POMADA
DOXICICLINA - DOXICICLINA, DOSAGEM 100 MG
FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETAVEL

FLUCONAZOL - FLUCONAZOL, DOSAGEM 2 MG/ML, USO INJETAVEL

Qtde:
3552

1800

600

2160

720

11397

3051

30960

10320

7650

2550

3240

1080

1680

11970

3990

Unid:
Bisnaga
30,00 G

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML
Bisnaga
350G
Bisnaga
350G
Bolsa
100,00 ML

Bolsa
100,00 ML

Ampola
4,00 ML

Ampola
4,00 ML
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
30,00 G
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

58

59

60
61

62

63

64

65

66
67
68

69

70

71

72

73

74

75

Tipo:

Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 20 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 40 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL
GENTAMICINA - GENTAMICINA, DOSAGEM 80 MG/ML, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 500 MG

LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
LEVOFLOXACINO - LEVOFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL

LINEZOLIDA - LINEZOLIDA, DOSAGEM 2 MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INJETAVEL
NITROFURANTOINA - NITROFURANTOINA, DOSAGEM 100 MG
MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 1 G, APRESENTACAO INJETAVEL

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

MEROPENEM - MEROPENEM, DOSAGEM 500 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 400 MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 5MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL,

CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

Qtde:
18000

26400

27600
18000

15600

8280

2760

5058

1686
12000
49562

3238

17594

3766

30000

19800

6600

6540

Unid:

Ampola
1,00 ML

Ampola
1,00 ML

Ampola
Ampola
Comprimid
0

Bolsa
100,00 ML

Bolsa
100,00 ML

Bolsa
300,00 ML

Bolsa
300,00 ML

Cépsula

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola
Comprimid
0

Bolsa
100,00 ML

Bolsa
100,00 ML
Bisnaga
50,00 G




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
MICONAZOL NITRATO - MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM 20 MG/G, APRESENTACAO CREME

MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRACAO 20 MG/G, USO CREME

MUPIROCINA - MUPIROCINA, CONCENTRACAO 20 MG/G, USO CREME

NISTATINA - NISTATINA, DOSAGEM 25.000 UI/G, APRESENTACAO CREME VAGINAL
NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG

OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIGAO INJETAVEL

OXACILINA - OXACILINA, DOSAGEM 500 MG, COMPOSIGAO INJETAVEL

PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAGAO 2G + 250MG,
APLICACAO INJETAVEL

PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSIGAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAGAO 2G + 250MG,
APLICACAO INJETAVEL

PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRACAO 4G + 500MG,
APLICACAO INJETAVEL

PIPERACILINA - PIPERACILINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TAZOBACTAMA, CONCENTRAGAO 4G + 500MG,
APLICACAO INJETAVEL

POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, DOSAGEM 500.000Ul, APRESENTACAO INJETAVEL
POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, DOSAGEM 500.000Ul, APRESENTACAO INJETAVEL
RIFAMICINA - RIFAMICINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SPRAY
SECNIDAZOL - SECNIDAZOL, CONCENTRAGAO 1.000 MG

SULFADIAZINA - SULFADIAZINA, DOSAGEM 500 MG

Qtde:
2712

6660

2220

3168

6600

36000

12000

19264

3536

55972

3068

25447

4073

1200

4440

9000

Unid:
Bisnaga
30,00 G
Bisnaga
15,00 G
Bisnaga
15,00 G
Bisnaga
60,00 G

Comprimid
0

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco
20,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:

92 Material
93 Material
94 Material
95 Material
96 Material
97 Material

Objeto:

SULFAMETOXAZOL - SULFAMETOXAZOL, (_:OMPOSIgAO ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO 80MG +
16MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 200 MG, INDICACAO INJETAVEL

TEICOPLANINA - TEICOPLANINA, DOSAGEM 200 MG, INDICACAO INJETAVEL

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, COMPOSIGCAO ASSOCIADA A DEXAMETASONA, CONCENTRACAO 3 MG + 1
MG/ML,FORMA FARMACEUTICA SUSPENS&0O OFTALMICA

VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAGAO INJETAVEL

VANCOMICINA CLORIDRATO - VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAGAO INJETAVEL

Qtde:
4440

11092

1508

2280

41957

10243

Unid:
Ampola
5,00 ML

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Frasco
5,00 ML

Frasco-
Ampola

Frasco-
Ampola

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




